5

INHALT
Vorwort 9
Prolog I

Das BRAUCHTUM

Bauer Hell 14
Die Jagdreise 16
Fremdes Brauchtum 18
Hasenknédel 20
Jagdhorn 22
Jdger-Sprache 24
Rettet den Loden ! 26
Horn von Afrika 28
Weihnacht 29
Erlauchte Greise 30
D1E JaGD

Blatt-Jagd 34
Plattschuss 36
Der Exot 38
Der Lauf schiefit 40
Die Jagdeinladung 42
Der Jungjager 44
Jagd-Kalender 46
Waffenkunde 48
Keine leichte Ubung 50
Zu Risiken und
Nebenwirkungen 52
Schnurlose Kirrung 54
Jagd-Fieber 56

Bibliografische Informationen E H
. digitalisiert durch 1 L
http://d-nb.info/964667304 PB IOTHE



http://d-nb.info/964667304

D1E TIERWELT

Auerhahn 60
Teckel Siegfried 62
Der Dachs 64
Der Mischling 66
Die Hirschin 68
Der schnellste Fuchs 70
Schlechte Laune 72
Schwarz-Wild 74

Das unschuldige Reh 76
Der ideale Weggefihrte 78
Der Steinbock-Nachwuchs 8o
Spionage 82
Votans Rache 84

VoN WAIDFRAUEN
UND -MANNERN

Der Pelzmantel 88
Der Waidmann 90
Knick in der Optik 92
Treiber Waldemar 94
Verlaufen 96
Vorurteile 98
Die Zielgruppe 100
Der Wilderer 102
Tauschgeschifte 104
Prinzipientreue 106
Der Luderplatz 108
Des Hasen Tod 110
Der Alt-G8er 12

Das Weiberrevier 114



IN WALD UND FLUR
Birte

Biichsenlicht

Das eigene Revier

Die Pacht
Wildschaden

Wald und Flur
Gelidndewagen
Reinlichkeit

Aktion sauberer Wald
Der erste Schnee

Zwei Hobbys in einem
Der Hochsitz

Auf eigenem Grund
und Boden

118
120
122
124
126
128
130
132
134
136
138
140

142



