

# INHALT

Vorwort	9
Prolog	11

## *DAS BRAUCHTUM*

Bauer Hell	14
Die Jagdreise	16
Fremdes Brauchtum	18
Hasenknödel	20
Jagdhorn	22
Jäger-Sprache	24
Rettet den Loden !	26
Horn von Afrika	28
Weihnacht	29
Erlauchte Greise	30

## *DIE JAGD*

Blatt-Jagd	34
Plattschuss	36
Der Exot	38
Der Lauf schießt	40
Die Jagdeinladung	42
Der Jungjäger	44
Jagd-Kalender	46
Waffenkunde	48
Keine leichte Übung	50
Zu Risiken und	
Nebenwirkungen	52
Schnurlose Kirrung	54
Jagd-Fieber	56

*DIE TIERWELT*

Auerhahn	60
Teckel Siegfried	62
Der Dachs	64
Der Mischling	66
Die Hirschin	68
Der schnellste Fuchs	70
Schlechte Laune	72
Schwarz-Wild	74
Das unschuldige Reh	76
Der ideale Weggefährte	78
Der Steinbock-Nachwuchs	80
Spionage	82
Votans Rache	84

*VON WAIDFRAUEN**UND -MÄNNERN*

Der Pelzmantel	88
Der Waidmann	90
Knick in der Optik	92
Treiber Waldemar	94
Verlaufen	96
Vorurteile	98
Die Zielgruppe	100
Der Wilderer	102
Tauschgeschäfte	104
Prinzipientreue	106
Der Luderplatz	108
Des Hasen Tod	110
Der Alt-68er	112
Das Weiberrevier	114

***IN WALD UND FLUR***

Birte	118
Büchsenlicht	120
Das eigene Revier	122
Die Pacht	124
Wildschaden	126
Wald und Flur	128
Geländewagen	130
Reinlichkeit	132
Aktion sauberer Wald	134
Der erste Schnee	136
Zwei Hobbys in einem	138
Der Hochsitz	140
Auf eigenem Grund und Boden	142